[image: image1.jpg]

совеТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
новосибирской области
второго созыва

(тридцать восьмая внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от 14.05.2015                                                                                                 № 382
О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области  от 27.11.2014 №349 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в  Усть-Таркском района Новосибирской области»
Руководствуясь частью 3 статьи 43, пунктом 3 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Совет депутатов, решил:

1. Внести в решение сессии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области  от 27.11.2014 №349 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в  Усть-Таркском района Новосибирской области» следующие изменения:

- цифры «1.6.» Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Усть-Таркском  районе Новосибирской области  заменить на цифры «2.2.2.» .

- пункт 2.2.2. Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Усть-Таркском  районе Новосибирской области изложить в новой редакции: «2.2.2. Публичные слушания могут проводиться по любым общественно значимым вопросам, проектам нормативных правовых актов, принимаемых в рамках полномочий органов местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области.
В обязательном порядке на публичные слушания выносятся:

1) проект Устава Усть-Таркского района Новосибирской области , а также проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;
2) проект бюджета Усть-Таркского района и отчет о его исполнении;

3)  проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования;

5) вопросы, по которым проводилась общественная экспертиза».
2. Решение опубликовать в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.usttaradm.ru администрации Усть-Таркского района.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                  Глава Усть-Таркского района

Усть-Таркского района                                Новосибирской области

Новосибирской области

 ______________А.И. Гринько                      ______________А.П. Турлаков

СОГЛАСОВАНО

Документ проверен на

Коррупциогенность _______________  Будовских М.В., депутат Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области, округ №14 (уполномоченный по вопросам правовой экспертизы на коррупциогенность)